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1 JOHDANTO 

Liito-oravaselvitys on laadittu Huittisten kaupungin keskustan lounaispuolelle suunnitellun 

teollisen kokoluokan aurinkovoimalan alueelle. Tässä työssä on tarkasteltu YVA-menette-

lyn hankevaihtoehtoa VE3, jossa Huittisiin Maurialan, Mommolan, Perkolanmäen ja Metsä-

maan alueille suunnitellun aurinkovoima-alueen kokonaispinta-ala on 686 ha. Hankealue 

käsittää seitsemän (7) erillistä paneelialuetta ja sen maksimisähköteho on noin 520 MWp 

(A-Insinöörit, 2022). Hankealueelta on tehty kaksi aikaisempaa liito-oravaselvitystä vuonna 

2022 Ahlman Group Oy:n toimesta ja vuonna 2023 Afry Finland Oy:n toimesta. Hankealu-

eella tehdyssä liito-oravaselvityksessä (Ahlman Group, 2022) löydettiin hankealueen länsi-

osasta Pelto-Laurilan Jylhästä uusi liito-oravan reviiri, jolle havaintojen perusteella rajattiin 

lajille tärkeä ydinreviiri sekä metsärakenteen perusteella hieman laajempi reviiri. Alueen 

länsipuolelle, Kevalavantien pohjoispuolelle, rajattiin puustoinen kulkuyhteys. Vuoden 

2022 selvityksessä on todettu lisäksi, että Metsämaan alueen havaintojen reviirit on hävi-

tetty metsänkäsittelyssä. Hankealueella on toteutettu erillinen tarkentava liito-oravaselvitys 

Huittisten sähköaseman ympäristöön vuonna 2023 Afry Finland Oy:n toimesta. Selvityk-

sessä alueelta löytyi yksi liito-oravan aktiivisessa käytössä oleva elinpiiri sekä toiselta tarkis-

tetulta elinpiiriltä yksittäinen ulostepapana yksittäisen haavan alta. Selvityksessä on todettu 

vuoden 2022 selvityksen mukaisesti, että keskiosan elinpiiri on hakkuiden vuoksi tyhjenty-

nyt. Vuoden 2023 työssä on arvioitu myös liito-oravan kulkuyhteyksiä sähköaseman ympä-

ristössä. 

 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Huittisen YVA-menettelystä antaman perustellun päätel-

män  (VARELY/6147/2022) mukaan tunnistettujen liito-oravan elinympäristöjen kulkuyh-

teyksiä, niiden säilymistä sekä laajempaa ekologista toiminnallisuutta lajin näkökulmasta 

tulee arvioida laajemmin. Varsinkin suunniteltu voimalinja SVE2A ylittää liito-oravien mah-

dollisen kulkureitin elinpiirien 1 ja 3 välillä (Afry Finland Oy, 2023). Hankkeen YVA-selos-

tuksessa todetaan, voimajohtolinja vaikuttaa liito-oravan kulkureitteihin kielteisesti ja näin 

ollen pienentää liito-oravan elinpiiriä. (A-Insinöörit Rakennuttaminen Oy, 2024).  

 

Liito-oravaselvityksen tavoitteena oli kartoittaa lajin kulkuyhteyksiä, niiden laatua ja toimin-

taa osana liito-oravan ekologiaa sekä arvioida täsmällisemmin hankkeen vaikutuksia tun-

nistettuihin elinympäristöihin ja kulkuyhteyksiin. Selvityksen tulosten perusteella annettiin 

suosituksia hankkeen jatkosuunnitteluun. Selvityksen tuloksia voidaan käyttää arvioitaessa 

aurinkovoimalan vaikutuksia liito-oravan elinvoimaisen kannan säilymiseen alueella.  

 

Selvityksen on laatinut FM (ekologi) Tuuli-Susanna Salmi A-Insinöörit Suunnittelu Oy:stä. 
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2 TUTKIMUSALUEEN SIJAINTI JA YLEISKUVA 

2.1 TUTKIMUSALUE 

Hankealue sijaitsee Huittisissa Maurialan, Metsämäen, Mommolan ja Perkolanmäen alu-

eilla, noin 3 kilometrin päässä Huittisten keskustan lounaispuolella (Kuva 1). Hankealue kat-

taa  686 hehtaarin laajuisen alan. Aurinkovoimapuisto koostuu telineiden päälle asenne-

tusta aurinkopaneelijärjestelmästä, jossa paneeleista muodostuu laaja energiaa keräävä 

pinta. Lisäksi puistoon lukeutuu 400 kV voimajohto ja siihen liittyvät kaapeloinnit sekä tie-

verkosto. OX2:n suunniteltu aurinkovoimapuisto rajautuu länsilaidaltaan Säkylän kunnan-

rajaan. Hankealue on moniosainen ja se muodostaa yli 7,5 kilometriä pitkän itä-länsi suun-

taisen kokonaisuuden. Hankkeen YVA-menettelyssä on tarkasteltu 0-vaihtoehdon lisäksi 

kolmea eri vaihtoehtoa VE1, VE2 ja VE3. Vaihtoehto VE3 koostuu seitsemästä erillisestä 

alueesta (I, II, III, IV, V, VI sekä VII) (A-Insinöörit Rakennuttaminen Oy, 2022).  

 

Tässä työssä tarkastellaan lisäksi sähkönsiirtoreittiä SVE2A (itäinen sähkönsiirtoretti). Voi-

majohto itäiseltä hankealueelta (VE2 ja VE3) kulkee paneelialueella VII sijaitsevalta sähkö-

asemalta Fingrid Oyj:n Huittisten Metsämaan sähköasemalle omalla 400 kV voimajohdolla, 

jonka pituus on n 1,4 km. Suunniteltu voimajohto kulkisi noin 100 m päästä alueella sijait-

sevista asuinrakennuksista peltoalueiden reunassa. Paneelialueen VII sähköasemalta pa-

neelialueelle IV voimajohto kulkisi osin metsässä, ja osin peltoalan ja hakkuuaukon välissä. 

 
Kuva 1. Aurinkovoimalahankealue  Huittisten lounaispuolella. Kuvaan on merkitty paneelialueet 

I-VII sekä katkoviivalla sähkönsiirtoreitit SVE1 ja SVE2A. 
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Hankealueen rajausta muutettiin Ahlman Group Oy:n vuonna 2022 tekemän koko hanke-

alueen liito-oravaselvityksen seurauksena, sillä selvityksessä löydettiin Pelto-Laurilan Jyl-

hästä uusi liito-oravan reviiri. Löydetty reviiri rajattiin hankealueen ulkopuolelle (A-Insinöö-

rit Rakennuttaminen Oy, 2024).  

 

Vuoden 2023 tarkentavassa liito-oravaselvityksessä (Afry Finland Oy) todettiin aiempien 

Metsämaan elinpiirien olemassaolo. VAR-ELYn lausunnon perusteella molemmat hanke-

alueen liito-oravaelinympäristöt (Pelto-Laurilan Jylhä ja Metsämaa) sekä elinympäristöihin 

liittyvät liito-oravan kulkuyhteydet rajattiin erikseen mukaan tähän selvitykseen, jotta ne 

voidaan tarkistaa sekä laajemmin arvioida hankkeen vaikutuksia liito-oravan elinympäris-

töihin, ekologiaan, kulkuyhteyksiin sekä lajin säilymiseen.  

 

Aikaisempien selvitysten havainnot on esitetty kootusti kuvassa 2 (Pelto-Laurilan Jylhä) ja 

kuvassa 3 (Metsämaa). 

 

 
 

Kuva 2. Vuoden 2022 Ahlman Group Oy:n liito-oravaselvityksessä löydetty Pelto-Laurilan Jylhän 

liito-oravareviiri ja sen osat. Kuvassa myös luontokartoituskoiran tekemät havainnot syksyltä 2023 

(Laji.fi) sekä yksittäinen pesäkolohaapahavainto keväältä 2024 (Laji.fi). Kuvaan on pisteviivalla 

merkitty tässä selvityksessä tarkistetut liito-orava-alueet, sekä katkoviivalla merkittynä tässä selvi-

tyksessä tarkistetut liito-oravan kulkuyhteydet. Kuvassa havainnollistettuna myös paneelikentät I 

ja II. 
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Kuva 3. Vuoden 2023 Afry Finland Oy:n liito-oravaselvityksessä tehdyt havainnot Metsämaan säh-

köaseman läheisyyden liito-oravareviirillä. Kuvassa havainnollistettuna arvioitava sähkönsiirtoreitti 

SVE2A, tarkistetut alueet sekä kulkuyhteydet. Yksittäinen tummansininen piste osoittaa vuodelle 

2024 merkittyä havaintoa Laji.fi:ssä, jonka tiedoissa kuitenkin osoitetaan Afryn tekemiin hankkeen 

luontoselvityksiin. 

2.2 ALUEEN YLEISKUVA 

Hankealue sijaitsee eteläboreaalisella metsäkasvillisuusvyöhykkeellä ja suokasvillisuuden 

osalta kilpikeidasvyöhykkeelle. Alueen kasvupaikat ovat tuoreita, osin lehtomaisia sekä 

paikoin kuivahkoja kankaita ja rämeitä.  Metsät ovat pääasiassa aktiivisessa metsätalous-

käytössä ja metsän näin ollen tavanomaista talousmetsää hakkuu- sekä taimikkokuvioi-

neen. Kangasmetsä on ikärakenteeltaan vaihteleva talousmetsäkäytöstä johtuen.  Ojitet-

tuja soita on kohtalaisesti ja luonnontilaisia suolaikkuja on säästynyt vain vähän. Ojitus on 

merkittävästi alueen soiden luonnontilaa heikentävä tekijä. Hakkuualojen taimikoita on niu-

kasti. Varttuneimman puuston kuviot ovat vanhoilla rämeiden ojitusaloilla sekä maastotie-

tokannan mukaan kalliometsissä. Hankealueella on myös erikokoisia peltolohkoja, jotka 

ovat maatalouskäytössä. Korkeakalliolla on lisäksi kalliomurskaamo. Topografia vaihtelee 

melko paljon erityisesti peltoja ja soiden sekä kalliomuodostumien välillä. Selvitysalue si-

jaitsee taajama-alueen ulkopuolella. 

 

Hankealueella ei ole vakavesiä eikä luonnontilaisia tai sen kaltaisia virtavesiä. Lähin Natura 

2000-alue (FI0200149), Puurijärven–Isosuon kansallispuisto sijaitsee noin kahden kilomet-

rin etäisyydellä hankealueen pohjoisrajauksesta luoteeseen. 
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3 LIITO-ORAVA 

3.1 LIITO-ORAVA JA LAJIN ESIINTYMISALUE 

Liito-orava (Pteromys volans) on pohjoisen havumetsävyöhykkeen laji, jonka levinneisyy-

den painopiste Suomessa on Etelä- ja Keski-Suomessa sekä Vaasan ympäristössä. Liito-

oravakanta on tihein Länsi-Suomessa ja Pohjanmaan rannikolla, Pohjois-Savossa on har-

vemman kannan aluetta (Hanski, 2006).  

 

Liito-oravan tyypillistä elinympäristöä ovat varttuneet kuusivaltaiset sekametsät, joissa on 

järeitä kuusia ja lehtipuita (erityisesti haapa ja leppä) sekä pesäpaikoiksi soveltuvia kolo-

puita (yleensä haapoja). Kookkaat, ja mieluiten juurestaan paljaat kuuset antavat suojaa 

sekä säältä että pedoilta, ja toimivat ruoan varastointipaikkoina. Ravintonaan liito-orava 

käyttää lehtipuiden lehtiä ja norkkoja, erityisesti sen mieleen ovat koivu, haapa ja leppä, 

jotka tarjoavat ravintoa vuoden ympäri. Biologialtaan liito-orava on yöaktiivinen kasvin-

syöjä, ja lehtipuiden lisäksi se arvostaa myös esimerkiksi männyn silmuja talviravintonaan. 

(Ahopelto ym., 2021). 

 

Liito-oravan pesä on yleensä kolopuissa, risupesissä ja pöntöissä, joskus myös rakennuk-

sissa. Vuodessa syntyy 1–2 poikuetta, joissa on yleensä kaksi tai kolme poikasta. Laji on 

melko lyhytikäinen, noin 3–5 vuotta, ja naaras lisääntyy keskimäärin 1–2 vuotena. Kaikki 

naaraspoikaset sekä suurin osa koiraspoikasista lähtee loppukesällä emonsa elinpiiriltä, ja 

asettuu uusille alueilleen viimeistään syyskuussa. Koiraista noin 40 % jää synnyinalueelleen. 

Pesästä lähteneet nuoret yksilöt viettävät uudella alueella seuraavan talven ja mahdollisesti 

lisääntyvät jo keväällä. Nuoruusvaiheen levittäytymisen jälkeen aikuiset liito-oravat elävät 

koko ikänsä samalla alueella. (Hanski, 2006). 

 

Liito-oravaurosten elinpiirit ovat kooltaan useita kymmeniä hehtaareja, joskus jopa yli 100 

ha, ja viereisten urosten elinpiirit voivat olla päällekkäisiä. Yhden uroksen elinpiirillä saattaa 

olla useamman naaraan elinpiiri, jotka puolestaan eivät sijaitse päällekkäin ja jotka ovat 

yleensä pysyviä. Naaraiden kohdalla voidaankin puhua myös reviireistä, jotka ovat kool-

taan pienempiä, tyypillisesti 3–10 ha. Koko elinpiiri ei ole tasaisesti reviirin haltijan käytössä, 

vaan se voi koostua alueista, joita liito-orava ei juurikaan käytä, sekä ydinalueista, joilla se 

oleskelee suurimman osan ajastaan. Ydinalueita on useita eripuolella elinpiiriä, ja ne ovat 

usein pienehköjä, yhteensä noin 10 % koko elinpiiristä. Kaikki elinpiirin pesät eivät välttä-

mättä sijaitse ydinalueella. (Hanski, 2016). 

 

Liito-orava kykenee liitämään jopa yli 70 metrin matkan ja ylittämään teitä ja kapeahkoja 

jokia ja peltoaukeita retkillään. Liito-orava käyttää liikkumiseen kuitenkin mieluummin suo-

jaista, yli 10 metriä korkeaa puustoa (Nieminen ja Ahola, 2017, Metsäkeskus 2023). Ensisi-

jaisena elinympäristönä voidaan pitää luonnontilaista sukkessiokehityssarjan päätemetsää, 

mutta laji viihtyy myös kulttuurivaikutteisissa ympäristöissä, kuten peltojen reunametsi-

köissä, puistoissa ja rantakoivikoissa. Myös kaupungeista löytyy liito-oravalle soveltuvia 

metsiä, jopa Helsingissä on liito-oravia. (Ahopelto ym., 2021) 
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3.2 LIITO-ORAVAN UHANALAISUUS JA SUOJELU  

Liito-orava kuuluu Euroopan Unionin luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeihin, ollen erityisesti 

suojeltu yhteisön tärkeänä pitämä laji niin Suomessa kuin koko EU:n alueella. Liito-orava 

on viimeisimmässä Suomen kansallisessa uhanalaisluokituksessa valtakunnallisesti uhan-

alainen laji ja luokiteltu vaarantuneeksi (VU) (Hyvärinen ym., 2019). Suomen luonnonsuo-

jelulain (9/2023) 78 §:n mukaan liitteeseen IV (a) kuuluvien eläinlajien lisääntymis- ja leväh-

dyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. Kiellosta voidaan poiketa ainoas-

taan luontodirektiivin 16 artiklan mukaisilla perusteilla. Poikkeusluvista päättää alueellinen 

ELY-keskus. Erilaisten hankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa lajin esiintyminen ja li-

sääntymis- ja levähdyspaikkojen säilyminen tulee varmistaa. 

 

Vuoden 2006 selvityksen mukaan liito-oravan kanta Suomessa oli n. 143 000 naarasta ja 

levinneisyyden painopiste on eteläisessä osassa maata (Hanski, 2006). Kannan koon ar-

viota on jälkikäteen kritisoitu, mutta uusimmankin uhanalaisuusarvioinnin mukaan kanta on 

edelleen taantumassa. Merkittävin syy liito-oravan uhanalaisuuteen vaikuttava tekijä lienee 

liito oravalle elintärkeiden kolo- ja lehtipuiden väheneminen. (Hyvärinen ym., 2019). Lisäksi 

liito-oravanaaraalla tulee olla käytössään alue, jolla se pystyy viettämään talven ja saamaan 

poikasia keväällä. Lisääntyäkseen keväällä naaraan on pystyttävä viettämään talvi hyväkun-

toisena elinpiirillään, ja alueella täytyy olla lehtipuita (haapa, leppä, koivu) ravinnoksi ja ko-

lopuita, yleensä haapoja, pesä- ja päivänviettopaikoiksi. Liito-oravan vaatimukset asettavat 

myös tiettyjä minimiehtoja asumiseen kelpaavan metsikön pinta-alan suhteen. Metsikkö 

voi olla hieman pienempi kuin lisääntyvän naaraan elinpiiri, koska eläimet käyttävät myös 

varttuneen metsälaikun ulkopuolisia metsäkuvioita ruokailuunsa. Lisäksi liito-oravan suoje-

lussa on huomioitava se, että valtaosa EU:n liito-oravista elää Suomessa, joidenkin arvioi-

den mukaan jopa yli 99 % (Hanski, 2006). 

4 LÄHTÖTIEDOT JA TUTKIMUSMENETELMÄT 

4.1 AIKAISEMMAT HANKEALUEEN LIITO-ORAVASELVITYKSET 

Hankealueelta on tehty liito-oravaselvityksiä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yh-

teydessä vuosien 2022-2023 aikana.   

4.1.1 Ahlman Group Oy, Huittisten Sun 2 aurinkovoimapuiston liito-oravaselvitys 2022 

Vuoden 2022 koko hankealueen kattavassa liito-oravaselvityksessä tutkimusalueen länsi-

osasta Pelto-Laurilan Jylhästä löydettiin uusi liito-oravan reviiri. Havaintojen perusteella 

alueelle rajattiin lajille tärkeä ydinreviiri sekä metsärakenteen perusteella hieman laajempi 

reviiri. Kuvassa 4 on kirjoittajan tekemä kopio Ahlman Group Oy:n laatiman selvityksen ku-

vasta 2. Kuvaan on määritelty ydinreviiri, reviirin muut osat, lajille sovelias elinympäristö 

sekä suositellut puustoiset kulkuyhteydet. Selvityksen arviointiosuudessa alueelle ei ole 

erikseen rajattu lisääntymis- ja levähdyspaikkaa, mutta kuvauksessa on todettu, että var-

mistettu reviiri sisältää lajin lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, joten reviirin hävittäminen ja 
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heikentäminen on luonnonsuojelulain mukaisesti kiellettyä. Raportoinnista puuttuvat myös 

erilliset havaintopisteet esimerkiksi ulostepapanapuille, mutta ne löytyvät Suomen Lajitie-

tokeskuksen havainnoista, ja ne on erikseen lisätty kuvaan 4. Alueen länsipuolella Kevala-

vantien pohjoispuolella on kapea vyöhyke lajille soveliasta elinympäristöä, johon on suo-

siteltu säilytettävän puustoinen kulkuyhteys joko kaakkois- tai luoteispuolella.  

 

Vuoden 2022 liito-oravaselvityksessä on todettu, että tutkimusalueella on kokonaisuutena 

varsin niukasti lajille soveliasta elinympäristöä. Lisäksi on nostettu esille Metsämaan alu-

eelta tunnetut vanhat havainnot, jotka nykyisellään sijaitsevat hakkuualoilla, eivätkä täten 

voi olla enää asuttua reviiriä. 

 

 
Kuva 4. Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravaselvityksen rajaukset ja havainnot. Taustakarttana on käy-

tetty vuoden 2021 ilmakuvaa, kuten alkuperäisessä Ahlman Group Oy:n kuvassa. 

4.1.2 Afry Finland Oy, Huittisten sähköaseman liito-oravatarkistus 2023 

Vuoden 2022 Ahlman Group Oy:n liito-oravaselvitystä on täydennetty vuonna 2023 tar-

kentavalla liito-oravaselvityksellä Huittisten Metsämaan sähköaseman ympäristössä (Afry 

Finland Oy). Selvityksessä on tarkistettu sähköaseman koillispuolella sijaitsevien tunnettu-

jen neljän liito-oravan elinpiirin tilanne.  

 

Alueelta 1 löytyi vain yksi liito-oravan ulostepapana keskiosassa pellon reunassa kasvavan 

haapapuun alta. Myös tässä selvityksessä on todettu, että aiemmissa selvityksissä alueelta 

on tehty liito-oravahavaintoja, mutta todennäköisesti hakkuiden seurauksena elinpiiri on 
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sittemmin tyhjentynyt, vaikka kolohaavat ovat edelleen jättöpuina olemassa. Papanaha-

vainto kuitenkin osoittaa, että laji on liikkunut alueella eli alue on osa liito-oravaelinpiiriä tai 

sen kautta on kulkuyhteys. (Kuva 5.) 

 

Alueelta 2 ei löytynyt merkkejä liito-oravasta, vaikka alueen eteläosan hakkuualueella sääs-

tettyjen järeiden kolohaapojen alla oli runsaasti papanoita vielä vuosina 2019 ja 2020. Hak-

kuun seurauksena kyseinen alue on todennäköisesti muuttunut huonosti liito-oraville so-

veltuvaksi.  

 

Alue 3 oli tutkituista neljästä alueesta ainoana edelleen liito-oravan asuttama, ja se on tul-

kittu elinpiirin ydinreviiriksi. Alue 3 muodostuu noin hehtaarin laajuisesta yhtenäisestä met-

siköstä, jossa kasvaa varttunutta sekapuustoa. Tuoreita ulostepapanoita löydettiin seitse-

män puun juurelta. Puut olivat järeitä kuusia tai haapoja, ja useimpien puiden juurella pa-

panoita oli melko runsaasti. Alueen eteläosasta löydettiin uusi kolohaapa ja sen juurelta 

erittäin runsaasti sekä vanhoja että tuoreita papanoita, mikä viittaa lisääntymis- ja levähdys-

paikkaan. Selvityksessä on kuitenkin todettu aiheellisesti, että alueen koko on liian pieni 

liito-oravan elinpiiriksi.  

 

Alueelta 4 ei löytynyt liito-oravan papanoita. Alue koostuu asumattoman tilakeskuksen osin 

luonnontilaistuneesta pihapiiristä. Alue 4 sijaitsee alueen 3 lähietäisyydellä ja vaikutti edel-

leen olevan liito-oravalle soveltuva.   

 

Kevään 2023 tarkentavassa liito-oravaselvityksessä on todettu, että papanahavaintojen pe-

rusteella liito-oravat liikkuvat todennäköisesti ainakin alueiden 3 ja 1 välillä nuorta metsää 

ja pellonreunapuustoa pitkin. Myös alueiden 3 ja 4 välillä on aikaisempien selvitysten pe-

rusteella liito-oravan kulkuyhteys. Alueiden 4 ja 1 välinen kulkuyhteys sähköaseman kul-

mauksen kautta tulkittiin epävarmemmaksi. Alue 2 on hakkuun takia eristynyt muista.  Sel-

vityksessä kävi ilmi, että liito-oravien liikkumisyhteydet elinpiiriltä laajemmille metsäalueille 

ovat nykytilanteessa melko huonot, sillä pellot, hakkuut ja voimajohdot pirstovat metsi-

köitä. Todennäköisin yhteyssuunta voisi olla koilliseen 110 kV:n voimajohdon johtoaukean 

yli.  

 

Selvityksessä on suositeltu, että alueet 3 ja 4 jätetään hankkeessa rakentamisen ulkopuo-

lelle sekä säästetään alueella 1 olevat kolopuustoiset osat. Alueiden 3 ja 1 välille on suosi-

teltu säilytettäväksi yhtenäinen puustoinen vyöhyke, joka jatkuisi edelleen koilliseen.  

Suunnitellussa voimajohdossa on suositeltavaa käyttää liito-oravayhteyksien kohdalla va-

paasti seisovia pylväitä tai vaihtoehtoisesti yhteys voidaan turvata säilyttämällä reuna-

vyöhykkeillä mahdollisimman paljon sellaista puustoa, joka ei vaaranna sähköturvalli-

suutta, sekä säilyttämällä pensasmaista kasvillisuutta johtoaukealla.  

 

Kuvassa 5 on kuvakaappaus vuoden 2023 liito-oravaselvityksen tuloksista (Afry Finland Oy, 

2023). 
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Kuva 5. Vuoden 2023 liito-oravakartoituksen tulokset (Afry Finland Oy). Kuvassa näkyvät tuolloin 

tarkistetut elinpiirit ja alueet numeroituina. Vihreällä nuolella on osoitettu kulkuyhteyksien paik-

koja. 

Suomen Lajitietokannassa on lisäksi yksi havaintopiste huhtikuulta 2024, jonka todetaan 

liittyvän OX2 Huittisten aurinkovoimalan luontoselvityksiin, ja lisätiedoissa kirjataan, että 

metsikkö on ollut liito-oravien asuttama myös 2019, 2020 ja 2023. Vuoden 2023 havaintoja 

ei ole kirjattu Lajitietokantaan, joten on mahdollista, että kyse on näiden havaintojen kir-

jaamisesta jälkikäteen. 

4.1.3 Muut havainnot 

Nyt laadittua selvitystä sekä varsinkin kulkuyhteyksiä ja niiden arvioimista varten tarkistet-

tiin hankealueelta viime aikoina tehdyt liito-oravahavainnot Suomen Lajitietokeskuksen ai-

neistosta. Tanja Karpela on käynyt lokakuussa 2023 luontokartoituskoiransa kanssa kartoit-

tamassa liito-oravia vuoden 2022 kartoituksessa löytyneen uuden liito-oravan elinpiirin lä-

heisyydessä, aivan Kevalavantien varrella. Alue on sama, joka on vuoden 2022 selvityk-

sessä määritelty liito-oravalle soveliaaksi elinympäristöksi. Luontokartoituskoira on havain-

nut neljä puuta, joista kahden tietoihin on määritelty ”asutuksi kolopuuksi”, ja kaksi muuta 

pistettä on merkitty koiran tekemäksi liito-oravahavainnoksi. Karpelan luontokartoituskoi-

ran tekemät havainnot on merkitty kuvaan 3. 

Metsähallituksen Luontopalvelujen koordinoiman Liito-orava-LIFE -hankkeen tavoitteena 

oli vuosina 2018–2025 edistää liito-oravan suojelua, ja Varsinais-Suomen ELY-keskus oli 

hankkeessa mukana, muun muassa selvittämässä, miten luontokartoituksessa voidaan 
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käyttää hyödyksi koulutettujen inventointikoirien hajuaistia. Tanja Karpela toimi hank-

keessa luontokartoituskoirien kouluttajana. Tuloksista käy ilmi, että koira löytää liito-oravan 

ulostepapanat sekä virtsajäljet tehokkaasti ja varmasti. (Varsinais-Suomen ELY-keskus, 

2022). 

Kevalavantien varrella, hieman etelämpänä Karpelan ja luontokartoituskoiran tekemistä 

havainnoista on yksittäinen havaintopiste sekametsäisen kuvion kohdalla. Havainnot tie-

doissa kirjataan, että kyseessä on pesähaapa, halkaisijaltaan noin 40 cm, pesä 6–7- metrin 

korkeudessa. Ympäristössä mainitaan olevan kuusia, joiden juurilla on viidestäkymme-

nestä satoihin ulostepapanaa. Havainto on merkitty kuvaan 3. 

4.2 LIITO-ORAVAN MAASTOINVENTOINTI  

Liito-oravan esiintyminen metsäalueella voidaan keväällä varmistaa kellanruskeista uloste-

papanoista, jotka ovat riittävä osoitus siitä, että alueella elää liito-orava tai -oravia. Yleisten 

suositusten (esimerkiksi Mäkelä ja Salo 2023, Nieminen ja Ahola 2017, Metsäkeskus 2023) 

mukaisesti liito-oravan esiintyminen voidaan todeta varmasti ainoastaan keväällä, sillä tal-

viset ulostepapanat ovat havaittavissa keväällä alueesta riippuen maalis-kesäkuussa. Ke-

sällä tai syksyllä ei asutultakaan paikalta välttämättä löydä papanoita, ja talvella taas lumi 

usein peittää papanat. Myös sää vaikuttaa papanoiden säilymiseen ympäristössä sekä nii-

den havaitsemisen todennäköisyyteen. Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan määrit-

telemiseksi maastossa käytetäänkin sekä löytyneitä papanoita ja kolopuita (tai muita pesä- 

ja piilopaikkoja kuten oravan risupesiä) että metsän ikää ja puulajisuhteita (Nieminen & 

Ahola 2017). Tässä selvityksessä on ulostepapanoiden etsimisen lisäksi  selvitetty myös ko-

lopuiden ja risupesien paikkoja mahdollisimman tarkoin. 

4.2.1 Menetelmäkuvaus 

Hankealueelta rajattujen liito-oravakohteiden maastotarkastelu tehtiin 26.-27.3.2025 jal-

kaisin maastossa liikkuen. Kartoitus aloitettiin 26.3.2025 tarkastamalla ensin Kevalavantien 

puolella olevat havainnot (Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravaelinpiiri, luontokartoituskoiran 

havainnot sen lähettyvillä sekä yksittäinen havainto etelämpänä Kevalavantiellä) sekä kul-

kuyhteydet, ja siirryttiin iltapäiväksi kartoittamaan Metsämaan sähköaseman puoleisia ha-

vaintoja ja kulkuyhteyksiä. Kuvaan 6 on havainnollistettu tarkistettujen liito-orava-alueiden 

sekä arvioitujen liito-oravien kulkuyhteyksien sijainti hankealueella. Maastossa tehtiin töitä 

noin 8 tunnin ajan. Metsämaan sähköaseman ympäristössä töitä jatkettiin aamupäivällä 

27.3.2025 noin 4 tunnin ajan. 
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Kuva 6. Liito-oravaselvityksessä tarkistetut liito-orava-alueet ja arvioidut liito-oravien kulkuyhtey-

det. 

Molempina päivinä sää oli aurinkoinen tai korkeintaan puolipilvinen, lämpötila vaihteli aa-

mun muutamasta asteesta iltapäivän noin 8 asteeseen. Sää oli melko tuuleton, ja kartoituk-

sen kannalta erinomainen.  

 

Liito-oravan esiintymisestä kertovien ulostepapanoiden havaitsemiseksi hankealueelle ra-

jatulta selvitysalueelta tarkastettiin aiemmin tehtyjen havaintojen paikat, ja niiden lisäksi 

sopivilta elinympäristöiltä varttuneiden, suurten (halkaisija yli 20 cm rinnankorkeudella) 

lehtipuiden ja kuusten tyvet. Puiden tyveltä etsittiin, puun latvan muodosta riippuen 0,5–

0,75 m säteellä puun ympäriltä, liito-oravan ulostepapanoita. Koko rajatulta tarkistusalu-

eelta on tarkistettu aiemmin havainnoidut puut liito-oravan päivälepoon tai lisääntymiseen 

soveltuvien risupesien (kaikki suuret kuuset) ja kolojen (kaikki suuret lehtipuut) varalta. 

Tässä etsinnässä käytettiin apuna kiikareita, ja potentiaaliset puut tarkistettiin kiertäen ja 

useammalta katselupisteeltä. Myös selvitysalueen mahdolliset avohakatut alueet on pääl-

lisin puolin tarkistettu, jotta havaintopisteiden sijainti on suunnilleen todennettu myös 

maastossa.  

 

Kartoituksen aikana on kiinnitetty erityistä huomiota liito-oravien kulkuyhteyksiin sekä laa-

jempaan elinympäristön ekologiseen toiminnallisuuteen. Ennen maastotöiden aloittamista 

on arvioinnissa käytetty apuna ilmakuvia, Luonnonvarakeskuksen liito-oravan elinpiirimal-

linnusta (LUKE, 2021) sekä maastokartoituksen jälkeen erillisenä tarkastelun lähtökohtana 
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historiallisia ilmakuvia ja metsänkäyttöilmoitusrekisteriä maastossa havaittujen hakkuiden 

ajankohdan selvittämistä varten. 

 

Maastotöiden kartoitustulosten kirjaamisessa käytettiin QField-puhelinsovellusta, josta tie-

dot saatiin vietyä suoraan QGIS-paikkatieto-ohjelmistoon. Rajauksien tekemisessä ja tul-

kinnoissa apuna käytettiin myös ilmakuvatarkastelua.  

5 TULOKSET 

5.1 LIITO-ORAVAHAVAINNOT 

5.1.1 Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravareviiri 

Vuonna 2022 löydetty uusi liito-oravan elinpiiri Pelto-Laurilan Jylhässä osoittautui maas-

tossa suurelta osin avohakatuksi (Kuva 7). Käytännössä vain Kevalavantien reunaosa sekä 

metsäautotien kulmaus (määritelty vuoden 2022 selvityksessä soveliaaksi elinympäris-

töksi), josta luontokartoituskoira oli tehnyt havaintoja, oli jätetty järeämpien metsänkäyttö-

toimien ulkopuolelle. 

 

Kuva 7. Vertailu Pelto-Laurilan Jylhän alueen ilmakuvista vuodelta 2021 (vasemmalla) ja 2024 

(oikealla). Ilmakuviin on lisätty Ahlman Group Oy:n vuoden 2022 liito-oravan elinympäristön ra-

jaukset (elinympäristön osat on esitetty tarkemmin kuvassa 2). Kuvista on nähtävissä elinympäris-

tön tuhoutuminen. Hankealueen raja esitetty ohuella mustalla viivalla. 

Suurin osa liito-oravan ydinreviiristä, reviirin muut osat kokonaisuudessaan, osa eteläisestä 

puustoisesta kulkuyhteydestä ja Kevalavantien länsipuolen sekametsälaikku oli avoha-

kattu. Maastoon oli vuoden 2022 määritellyn ydinreviirin havaintopisteiden kohdilta sääs-

tetty yksittäisiä haapoja ja kuusia, joista suuri osa oli kaatunut (Kuva 9.). Kolohaapa, joka oli 

säilynyt pystyssä ydinreviirin todennäköisellä lisääntymis- ja levähdyspaikalla, oli avohak-

kuualueen reunalla sään armoilla, ja kartoituspäivänä palokärki (Dryocopus martius) laa-

jensi pesäonkaloa hakkaamalla runkoa sekä sisältä että ulkoa. Alueen hakkuuaukeiden reu-

navyöhykkeillä todettiin erittäin merkittävää reunavaikutusta kaatuneiden puiden muo-

dossa. Osa kaatuneista puista oli merkitty säästönauhoin, ja hakkuualojen reunamilla oli 
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edelleen pystyssä joitain yksittäisiä suuria haapoja ja kuusia, joissa säästönauhoja oli ha-

vaittavissa.  

 

Kuva 8. Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravareviiri kuvattuna pohjoispuolen metsäautotieltä. Lähinnä 

tietä on ollut reviirin muita osia, ja sen takana ydinreviiri. Ydinreviirin jättöpuita näkyy kuvan taka-

osassa hakkuuaukean keskiosissa. 
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Kuva 9. Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravareviirin ydinreviiriä kuvattuna ydinreviiriltä etelään. Ku-

vassa on havaintopisteiden kohdalla olevaa puustoa. Reunavaikutuksen vuoksi suuri osa on kaa-

tunut. Osassa puita on säästönauhoitus. 

Luontokartoituskoiran kartoittamalla alueella havaintojen tarkistuksessa selvisi, että kolme 

neljästä luontokartoituskoiran merkitsemästä puusta oli jäljellä, yksi oli todennäköisesti 

kaadettu. Osa alueen puista oli merkitty säästönauhoin (Kuva 10.). Reunavaikutusta oli ha-

vaittavissa myös tällä alueella. Alueen läpi oli merkitty erivärisin nauhoin ilmeisesti hakkuu-

koneen kulkuväylä. Maastossa havaittiin myös mahdollinen vanha rajakivi. 
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Kuva 10. Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravareviirin soveltuvaa elinympäristöä, jossa sittemmin luon-

tokartoituskoira havaitsi merkkejä liito-oravasta. Kuvattu pohjoisosan metsäautotieltä kohti Keva-

lavantietä. Kuvan vasemmassa reunassa on jättöhaapa. 

Alueilta ei tehty havaintoja liito-oravasta, ja vuonna 2022 löydetty uusi liito-oravan reviiri, 

joka kartoituksen perusteella sisältää lajin lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, oli käytännössä 

tuhottu. Alueen ekologinen tila ja toiminnallisuus on lopputuloksena sellainen, että liito-

orava ei siellä pysty enää elämään, eikä kulkuyhteyden tarvetta alueella tällaisenaan enää 

myöskään ole. Elinpiirin kulkuyhteys etelään on lisäksi menetetty avohakkuiden seurauk-

sena käytännössä kokonaan, sillä tällä hetkellä metsäalueiden etäisyys pohjois-eteläsuun-

nassa on miltei 100 metriä. Liito-orava ei kykene näin pitkää matkaa liitämään (esim. Nie-

minen ja Ahola, 2017, Metsäkeskus 2023).  

Kevalavantien varrella, hieman etelämpänä sijanneen yksittäisen havaintopisteen sekamet-

säinen kuvio oli yleispiirteiltään liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä. Alueella kasvoi 

useampi suuri haapa, leppää sekä kuusta. Suomen Lajitietokeskuksen havaintopisteen ko-

lohaapa löytyi helposti maastosta, mutta sen alta tai muualtakaan lähialueilta ei löytynyt 

havaintoja liito-oravasta.  

Ilmakuvatarkastelussa ei ollut etukäteen nähtävissä, että ilmeisesti sekametsäalueen etelä-

osa tienpiston oikealta puolelta on avohakattu vuoden 2024 kevään jälkeen laajahko alue 

metsää (Kuva 11.) Tämä metsänkäsittely lienee vaikuttanut siihen, että mahdollinen alu-

eella sijainnut liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikka on alueelta tyhjentynyt, sillä 
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jäljelle jäänyt sekametsäinen alue on kooltaan vain noin hehtaarin. Sekametsäalue rajautuu 

talouskuusikkoon, jonka ekologinen arvo lajille on melko vähäinen. Alue on tällä hetkellä 

liian pieni liito-oravan elinpiiriksi.  

 

Kuva 11. Kevalavantien sekametsäalueen etelänpuoleista avohakkuuta kuvattuna tarkastelualu-

eelta kohti etelää. 

Mahdollisena kulkuyhteytenä sekametsäalueen kuvio oli erinomainen, mutta huomioiden 

sekä Pelto-Laurilan Jylhän avohakkuun, että eteläisemmän kuvion viereisen avohakkuun, 

alue tuskin laajemmassakaan mittakaavassa on enää liito-oravalle soveltuva elinympäristö-

jen välinen kulkuyhteys. 

5.1.2 Metsämaan liito-oravareviiri 

Huittisten Metsämaan sähköaseman ympäristössä tarkistettiin sähköaseman koillispuolella 

sijaitsevien vuoden 2023 liito-oravakartoituksessa tehtyjen havaintojen tilanne. Alueiden 

reviirien elinympäristöjen tila ja laajempi ekologinen kokonaisuus vaikutti samalta, kuin se 

on ollut vuoden 2023 kartoituksia tehtäessä. Varsinkin kartoituksessa määritelty alue 3 

(Kuva 5.) on liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä, ja koostuu yhtenäisestä metsiköstä, 

jossa kasvaa varttunutta sekapuustoa. Alueelta ei kuitenkaan tehty havaintoja liito-oravasta. 

Mahdollisesti alue on vuoden 2023 kartoituksen arvioinnin mukaisesti liian pieni liito-ora-

van elinpiiriksi, tai reviiri ei juuri tällä hetkellä ole lajin ominaisuuksien vuoksi asuttuna. 
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Myöskään alueelta 1 ei tehty liito-oravahavaintoja. Todennäköisesti hakkuiden seurauk-

sena elinpiiri on sittemmin tyhjentynyt, kuten vuoden 2023 kartoituksessakin arvioidaan. 

Liito-oravan biologian huomioiden on mahdollista, että elinpiiri on keväällä 2025 havain-

tojen puuttumisen perusteella ollut tyhjillään. Tämä ei tarkoita sitä, että elinympäristö ei 

ole enää lajille soveltuva, eikä johtopäätöstä reviirin tyhjentymisestä pidä tehdä tämän työn 

perusteella. Alueella tulkitaan edelleen olevan lajille soveltuva elinympäristö, jonka raken-

nepiirteet sekä toimintaedellytykset tulee säilyttää jatkossakin. 

5.2 KULKUYHTEYDET 

5.2.1 Pelto-Laurilan Jylhän liito-oravareviiri 

Selvitysalueen liito-oravan elinpiiri on käytännössä tuhoutunut avohakkuiden seurauksena. 

Myös mahdollinen kulkuyhteys Kevalavantien reunametsiköitä pitkin on epätodennäköi-

nen, sillä etäisyys puustoisten alueiden välillä Pelto-Laurilan Jylhän elinpiirin eteläpuolella 

on lähes 100 metriä, jolloin liito-oravan on niitä mahdotonta ylittää liitämällä (esim. Niemi-

nen ja Ahola, 2017, Metsäkeskus 2023). Myös etelämmän sekapuumetsikön osalta avohak-

kuu erittäin todennäköisesti estää liito-oravan liikkumisen merkittävien alueiden välillä, sillä 

lajille soveltuvaa, elämiseen tarvittavaa lehtipuuvaltaista kuusisekametsää ei alueella juuri-

kaan enää ole, harvoja pieniä alueita lukuun ottamatta. 

Ekologisesti merkittävät liito-oravan elinympäristöt, reviirin toiminnalliset osat ja kulkuyh-

teydet on Pelto-Laurilan Jylhän alueen osalta pitkälti hävitetty.  

5.2.2 Metsämaan liito-oravareviiri 

Kevään 2023 papanahavaintojen perusteella Metsämaan sähköaseman ympäristön liito-

oravat liikkuvat todennäköisesti ainakin alueiden 3 ja 1 välillä nuorta metsää ja pellonreu-

napuustoa pitkin. Todennäköisin yhteyssuunta alueelta 1 arvioitiin koilliseen 110 kV:n voi-

majohdon johtoaukean yli (Kuva 5.). Tämän työn maastohavaintojen perusteella arvio on 

oikea, ja todennäköisesti alueiden väliset mittasuhteet huomioiden koillisen, reitti johtoau-

kean yli on ainoa toimivampi kulkuyhteys mahdollisten elinympäristöjen ja reviirien välillä.  

5.3 EPÄVARMUUSTEKIJÄT 

Luontoselvitystyö pitää aina sisällään epävarmuustekijöitä, jotka liittyvät esimerkiksi luon-

nossa tapahtuvaan vaihteluun. Liito-oravan esiintymisen kartoittamisessa epävarmuusteki-

jöinä on erityisesti huomioitava, että soveltuva elinpiiri tai reviiri voi olla väliaikaisesti tyhjil-

lään ennen uuden yksilön saapumista alueelle aikaisempaa sukupolvea edustavan yksilön 

kuoltua (Metsäkeskus 2023, Mäkelä ja Salo 2023). Tämän takia elinpiiri- ja reviirihavainto-

jen lisäksi tulisi keskittyä myös potentiaalisiin elinympäristöihin, kuten tässä selvityksessä 

on tehty.  
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Liito-oravaselvityksen maastotyöt suositellaan yleisesti tehtäväksi keväällä (esim. Ahopelto 

ym. 2021, Mäkelä ja Salo 2023), jolloin varsinkin kellertävät ulostepapanat ovat helpommin 

ja varmemmin löydettävissä maastosta puiden tyviltä. Liito-oravaselvitys on tehty oikea-ai-

kaisesti keväällä,  mutta on silti mahdollista, että maastosta on jäänyt ulosteita huomaa-

matta, vaikka niitä siellä olisikin. Ulostepapanahavaintojen puute liito-oravalle soveltuvassa 

elinympäristössä, jossa on aiemmin todettu liito-oravan reviiri tai levähdys- ja lisääntymis-

paikka, ei merkitse lajin puuttumista alueelta, varsinkin, mikäli on kyse yksittäisen vuoden 

havainnoista. 

Kartoitettava alue oli pieni suhteessa koko hankealueeseen, jolloin on mahdotonta antaa 

tarkkaa arviota alueen mahdollisesta liito-oravapotentiaalista laajemmassa mittakaavassa. 

Alueella todetut tuhot liito-oravien elinpiireillä vaikeuttavat kulkuyhteyksien sekä ekologi-

sen toiminnallisuuden arviointia koko hankealueen sisällä ja alueen rajalla. 

6 YHTEENVETO, ARVOTTAMINEN JA SUOSITUKSET 

Liito-oravan elinpiirien ja kulkuyhteyksien maastokartoituksissa ei tehty havaintoja liito-ora-

vista niillä alueilla, jotka oli rajattu selvitykseen mukaan. 

 

Vuoden 2022 liito-oravaselvityksessä löydetty uusi elinpiiri Pelto-Laurilan Jylhässä on to-

dennäköisesti tuhoutunut lajille käyttökelvottomaksi laajoissa alueen metsiin kohdistu-

neissa avohakkuissa. Liito-oravan reviiri ja alueella olleet levähdys- ja lisääntymispaikat voi-

daan tulkita hävitetyiksi.  

 

Kevalavantien eteläisemmän pienen sekametsikön havainnon merkityksestä lajin kannalle 

ei ollut edeltävää tietoa, mutta sen voi olettaa toimineen ainakin kulkuyhteytenä, jollei jopa 

lisääntymis- ja levähdyspaikkana. Pienen kokonsa vuoksi sekin voitaneen tulkita tuhoutu-

neeksi yhtäältä kesän 2024 metsänkäsittelytoimien, ja toisaalta alueen lähtökohtaisen pirs-

toutuneisuuden vuoksi. Kulkuyhteys esimerkiksi noin 900 metriä pohjoisempana sijaitse-

vaan Pelto-Laurilan Jylhän elinympäristöön lienee katkennut, ja toisaalta muuttunut tar-

peettomaksi kyseisen reviirin häviämisen vuoksi.  

 

Metsämaan liito-oravareviiriltä ei tässä kartoituksessa löydetty ulostepapanoita, tai muita 

merkkejä liito-oravasta, mutta alueen ekologinen laatu ja toiminnallisuus ovat edelleen to-

dennettavissa maastossa, eikä siten ole syytä olettaa, etteikö alue voi jatkossa olla asuttuna.  

 

Hankkeen jatkosuunnittelun kannalta on olennaista, että Metsämaan liito-oravan elinym-

päristö säilytetään, eikä sille kohdisteta maankäytön toimia. Alue on pieni, ja siksi herkkä 

häiriölle, onpa se alueeseen kohdistettua tai kohdistamatonta. Metsämaan liito-oravarevii-

rien säilyttämisen kannalta suositellaan, että määritellyt reviirit ja elinympäristöt rajataan 

selkeästi hanketoiminnan ulkopuolelle. Rakennus- ja käyttövaiheessa on tärkeää rajata 

kaikki toiminnot, ei vain aurinkokennojen sijoittelu, liito-orava-alueiden ulkopuolelle niin, 

että toimintojen ja reviirien välillä on riittävä suojavyöhyke. Metsämaan lähialueilla 
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tehtävissä toimenpiteissä on suositeltavaa säilyttää kaikki järeä puusto, joka on mahdollista 

hankkeen toteutumisen kannalta säästää.  

 

Sekä hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa että viranomaisen perustellussa päätel-

mässä todetaan, että sähkönsiirtoreitti SVE2A voi vaikuttaa liito-oravan kulkureitteihin kiel-

teisesti ja pienentää olemassa olevaa elinpiiriä (A-Insinöörit Rakennuttaminen Oy, 2024; 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, 2024). Metsämaan liito-oravan reviirin ja soveltuvan elinym-

päristön pinta-ala on todetusti pieni, ja sellaisenaan erittäin haavoittuvainen kielteisille 

muutoksille. Mikä tahansa toimenpide, joka joko vähentää soveltuvan elinympäristön 

pinta-alaa tai estää siltä liikkumista, vaikuttaa erittäin haitallisesti paikalliseen liito-orava-

kantaan. Sähkönsiirtovaihtoehdon SVE2A toimenpiteet kohdistuvat suoraan liito-oravan 

kulkuyhteyksien kannalta kriittiselle alueelle, ja niillä on todennäköisesti erittäin haitallisia 

vaikutuksia sekä lisääntymis- ja levähdyspaikan että koko kannan säilymiseen alueella. Säh-

könsiirtoreitti esitetyn kaltaisessa muodossa arvioidaan siksi erittäin kielteiseksi Metsä-

maan liito-oravakannan elinvoimaisuuden kannalta. 

 

Metsämaan liito-oravareviirin ja siihen liittyvien kulkuyhteyksien säilyttämiseksi suositel-

laan, että hankkeen liittyminen Metsämaan sähköasemaan toteutetaan sähkönsiirtovaihto-

ehdolla, joka ei kulje liito-oravan elinpiirin lähellä, eikä määriteltyjen kulkuyhteyksien läpi. 

Näin liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan ekologinen toiminnallisuus turvataan, ja 

hankkeen kielteiset vaikutukset paikalliseen liito-oravakantaan minimoidaan.  
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